
Nº 79, quinta-feira, 25 de abril de 2013202 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013042500202

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013

O Prefeito Municipal de Planalto-BA, em acordo com a Lei
8.666/93 e 10.520/02 torna público que será realizada a licitação para
contratar empresa especializada na execução de todas as atividades
inerentes nos seguintes serviços localizados na sede do município e
distrito de Lucaia: coleta de lixo comum, serviços de pintura de guias
e meio-fio de calçadas, poda de árvores e transporte dos resíduos
sólidos até o aterro sanitário Municipal na modalidade Pregão Pre-
sencial, no dia 10/05/2013 as 10:00 min. no prédio da Prefeitura
Praça Duque de Caxias No- 104, Centro. O Edital encontra no prédio
da Prefeitura, Divulgações dos outros atos referentes a este processo
serão publicadas exclusivamente no Diário Oficial: http://www.pm-
planalto.ba.ipmbrasil.org.br/ Informações

JOAQUIM AZEVEDO NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 35/2013

Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de mão de obra
para execução de serviços de manutenção preventiva, corretiva e
preditiva dos prédios públicos, praças, quadras e logradouros deste
município. Tipo: Maior percentual de desconto sobre a tabela SI-
NAPI. Data: 07/05/2013 às 08hs. Local: Sede da Prefeitura. Maiores
informações na Secretaria de Administração da Prefeitura, Rodovia
Prado x Itamaraju, km 01, lote 14 - Prado-BA.

PREGÃO PRESENCIAL No- 36/2013

Objeto: aquisição de material permanente e utensílios diversos, des-
tinados a atender as diversas secretarias deste município. Tipo: Menor
Preço. Data: 08/05/2013 às 08:00h. Local: Sede da Prefeitura. Maio-
res informações na Secretaria de Administração da Prefeitura, Ro-
dovia Prado x Itamaraju, km 01, lote 14 - Prado-BA.

Prado-BA, 24 de abril de 2013.
MAYRA PIRES BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2013

O Pregoeiro e sua equipe de Apoio da Prefeitura Municipal
de Queimadas Bahia, designada pela portaria 003/2013, de
02/01/2013, com base no art. 4º incisos I e IV da Lei 10.520/2002,
Decreto 018/2013, torna público a publicação do Edital de Licitação
na modalidade Pregão Presencial de no- . 025/2013, cujo objeto é
aquisição de forma parcelada de material hospitalar para atender as
necessidades dos PSF'S da Sede e Povoados, Centro de Saúde, CPSI
e manutenção do Hospital Municipal, junto a Secretaria de Saúde,
deste Município, conforme especificações contidas nos anexos do
Edital. O prazo para a abertura será 08/05/2013, às 10h00min. Os
interessados poderão adquirir o Edital com custo unitário de R$
100,00 na sede da Prefeitura Municipal, ao Largo Hidelbrando Soa-
res, 10, no horário das 8:00 as 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas, ou
contatando informações pelo telefone (75)3644-1906.

Queimadas-BA, 24 de abril de 2013.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 3

A Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe-BA, torna
público que realizará Pregão Presencial no- 011/2013 no dia 03 de
Maio de 2013, às 08:30 horas, cujo objeto é "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊ-
NEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E
PERFUMARIA E DESCARTÁVEIS PARA A SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE RIA-
CHÃO DO JACUIPE - BAHIA.", o edital estará à disposição, na
COPEL, ao valor de R$50,00 (cinquenta reais), situada, na Praça
Teodomiro Mascarenhas, s/n -Centro, R. do Jacuípe-Ba. Cep: 44640-
000, no horário das 08:00 as 12:00 horas, de segunda a sexta feira.

Riachão do Jacuípe-BA, 23 de abril de 2013.
SHIRLENE SOARES LIAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2013

A CPL da PM de Rio de Contas, que irá realizar em sua
sede: TP n° 3/2013, no dia 10/05/2013, ás 10:00 Horas, tendo por
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE DA FAMILIA NO
POVOADO DA BARRA. O Edital está à disposição na PM, Largo
do Rosário, 01-Centro-Rio de Contas-BA, horário comercial. RIO DE
CONTAS-BA, em 24/04/2013. através da CPL, nomeados pela Por-
taria no- 031/2013, datada de 02/01/2013.

LILIAN CARLA FERNANDES PINTO COSTA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS

EXTRATO DO CONTRATO No- 506/2013

Pregão Presencial no- 010/2013. Objeto: aquisição de materiais di-
dáticos e permanentes (PDDE). Contratada: Comercial Moura Fer-
ragens Ltda. Valor: R$ 8.649,05. Vigência: 05/04 a 31/12/2013.

EXTRATO DO CONTRATO No- 507/2013

Pregão Presencial no- 010/2013. Objeto: aquisição de materiais di-
dáticos e permanentes (PDDE). Contratada: Comercial Moura Fer-
ragens Ltda. Valor: R$ 11.764,20. Vigência: 05/04 a 31/12/2013.

EXTRATO DO CONTRATO No- 508/2013

Pregão Presencial no- 010/2013. Objeto: aquisição de materiais di-
dáticos e permanentes (PDDE). Contratada: Evandro Cordeiro da
Silva. Valor: R$ 8.234,26. Vigência: 05/04 a 31/12/2013.

EXTRATO DO CONTRATO No- 509/2013

Pregão Presencial no- 010/2013. Objeto: aquisição de materiais di-
dáticos e permanentes (PDDE). Contratada: Evandro Cordeiro da
Silva. Valor: R$ 7.843,38. Vigência: 05/04 a 31/12/2013.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2013

Objeto: locação de um veículo tipo micro-ônibus para o transporte de
alunos da Zona Rural. Vencedor lote 01: - BERNARDINO AR-
CILON DE SÁ (valor global de R$ 41.400,00).

Rodelas-BA, 24 de abril de 2013.
EDY CARLOS S. VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
DA VITÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

A Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória, Estado da
Bahia, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo
Decreto no- 1.717/2013, de 02.01.13, torna público que no dia
13/05/2013, às 09:00 horas, na Sede da Prefeitura Municipal, situada
à Avenida Brasil, 723 -Jd. América estará realizando licitação na
modalidade Tomada de Preços, sob o Critério de Julgamento Em-
preitada por Preço Global. Objetivando a contratação de serviços de
engenharia para Construção de 03 (três) Unidades Básicas de Saúde,
no interior deste Município, nos termos das especificações do projeto
básico que integra o edital. Edital encontra-se disponível na sede da
Prefeitura. Informações (77) 3483.8909.

Santa Maria da Vitória-BA, 24 de abril de 2013.
JURANDIR RAMOS BRANDÃO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2013

O Pregoeiro do Municipio de São Gabriel(BA), torna publico
que realizara licitação modalidade pregão presencial no- 018/2013, no
dia 08/05/2013, as 14:30h na sede da Prefeitura Municipal de São
Gabriel, tendo como objeto a Aquisição materiais de construção para
pequenos reparos nos prédios escolares e demais Secretarias do mu-
nicípio. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações junto ao Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal, telefone/fax (74) 3620-2122, das
08 às 14 horas.

São Gabriel-BA, 23 de abril de 2013.
IVANILSON CARVALHO ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO
LARANJEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013(*)

O Pregoeiro da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras-BA rea-
lizará licitação na modalidade Pregão Presencial no- 008/2013, em
08/05/2013 às 16h, na sede da Prefeitura Municipal, para aquisição de
oxigênio medicinal, para manutenção dos serviços de urgência e
emergência dos PSF's, Postos de Saúde e Hospital Municipal Walter
Leão Rocha, deste Município. Edital na sede. T: (77) 3668-2243.

Sebastião Laranjeiras-BA, 24 de abril de 2013.
IGOR MURIEL LOPES E SILVA

(*) Republicado por ter saído no DOU, Seção 3, de 10/1/2013, pág.
218, com incorreção no original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2013

O Município de Simões Filho torna público, para conhe-
cimento dos interessados que realizará licitação na modalidade: Pre-
gão Presencial no- 0021/13, Objeto: Fornecimento de Gêneros Ali-
mentícios para preparação de merenda escolar, para atender a Se-
cretaria Municipal de Educação, com data de recebimento dos en-
velopes e abertura no dia 09/05/2013, às 09h30min. Os interessados
poderão obter informações e/ou o edital, com as alterações, na sala da
COPEL -na Praça 07 de novembro, no- 359 - Centro, Simões Filho/BA
- tel. 3296-8300 ramal 299, informações podem ser obtidas também
pelo site www.simoesfilho.ba.io.org.br.

ADEMILSON DAS NEVES SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISOS DE ADIAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013-FMS

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02,
fica remarcado a realização do Pregão Presencial 005/2013-FMS,
para o dia 09/05/2013 às 09:00 horas, objetivando a contratação de
sociedade empresarial especializada para a aquisição de medicamen-
tos oncológicos para pacientes em atendimento as necessidades da
UNACOM, de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde. Tendo
em vista os motivos expostos na publicação realizada em 18/04/2013,
no D.O.M. no- 1693. Aos interessados o Edital estará à disposição,
junto a COPEL, situada à Rua Aguas Claras, 578, Bela Vista, Teixeira
de Freitas - BA, das 08:00 às 12:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2013-FMS

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02,
fica remarcado a realização do Pregão Presencial 006/2013-FMS,
para o dia 10/05/2013 às 09:00 horas, objetivando a contratação de
sociedade empresarial para a aquisição de nutrição enteral, nutrição
parenteral industrializada e nutrição parenteral manipulada visando
atender as necessidades de pacientes críticos e pacientes admitidos na
unidade de terapia intensiva do HMTF, UMMI, SMS e formula in-
fantil para ser doado a pacientes carentes desse município. Tendo em
vista os motivos expostos na publicação realizada em 22/04/2013, no
D.O.M. no- 1694. Caderno 2. Aos interessados o Edital estará à dis-
posição, junto a COPEL, situada à Rua Aguas Claras, 578, Bela
Vista, Teixeira de Freitas - BA, das 08:00 às 12:00 horas.

Teixeira de Freitas-BA, 24 de abril de 2013.
JOHNATHAN FIGUEREDO MUSSAGY

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 35/2013

A CPL da PM de Ubaitaba, realizará licitação no dia
08/05/2013 às 09:00 h, em sua sede. (AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS, MATERIAL PENSO, ODONTOLOGICO E LABORA-
TORIAIS). Edital na sede da PM e no Diário. T: (73)3230-1113.Di-
vulgação dos outros atos e Edital no Diário Oficial site: www.ubai-
t a b a . b a . i o . o rg . b r.

STERVEN EKSON SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU
GUIMARÃES

AVISOS DE CANCELAMENTOS

Termo de Cancelamento de Contrato no- 001/2012-A-TP. Pro-
cesso Administrativo no- 000001/2012. Processo Licitatório Moda-
lidade Tomada de Preços No- 001/2012. CONTRATANTE: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES-BA, CON-
TRATADA: C L S LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME. Objeto:
Desfazimento do processo licitatório por vício de ilegalidade.


